
 

 

 

 

Jour. nr. 107861  

 

Svar på spørgsmål om fordelingen af midler 

brugt på Statens Kunstfonds bestyrelse  

Spørgsmål 

Ved den tekniske gennemgang af finansloven og udlodningsmidlerne på Kulturmi-

nisteriets område den 30. maj 2023 spurgte et medlem af Kulturudvalget om, hvor-

dan Statens Kunstfonds bestyrelse har disponeret sin ramme på 2,1 mio. kr. i 2022 

samt oversigt over udgifter til vederlag, sekretariatsbetjening og mødeforplejning i 

tilknytning til bestyrelsen. 

Svar 

Jeg har til brug for besvarelsen indhentet et bidrag fra Slots- og Kulturstyrelsen, 

som oplyser følgende: 

 

”Bevillingen anvendes i henhold til lov nr. 458 af 8. maj 2013 om Statens Kunst-

fonds virksomhed af Statens Kunstfonds bestyrelse til at iværksætte analyser og 

formidling af fondens virke samt debatskabende virksomhed herom. Bevillingen 

anvendes endvidere til at afholde et årligt seminar om kunstens rolle i samfundet, 

som bestyrelsen arrangerer i samarbejde med Statens Kunstfonds Repræsentant-

skab. Bevillingen kan ikke anvendes til at yde støtte til kunstneriske formål. 

 

Disponering af bestyrelsens Finanslovsmidler 2022: 

 

Tabel 1 

Disponering af midler på finansloven for Statens Kunstfonds bestyrelse (kr.) 

 

 2022 

  

Seminar om Kunstens rolle i samfundet 300.000 

Kommunikationsinitiativ ifm. Kunstfondens bæredygtighedspartnerskab med Roskildefestival 265.000 

Projektledelse af Kunstfondens kommunepartnerskabsprojekt Kunst på Banen.  1.223.462 

Drift af Kunstfondens kommunikation 311.538 

  

 
Anm.: Disposition af finanslovsbevilling fsva. Statens Kunstfonds bestyrelse. 

Kilde: Slots- og Kulturstyrelsen. 

 

 

Det bemærkes, at udgifter til vederlag, sekretariatsbetjening, mødeforplejning o.l. 

afholdes af Slots- og Kulturstyrelsens driftsbevilling og indgår derfor ikke de 2,1 

mio. kr., som der spørges ind til.” 
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Side 2 

Med venlig hilsen 

 

 

 

Jakob Engel-Schmidt  


